SỞ GDĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT CHÀ CANG

Số:              /TTr-THPTCC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày 16 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 nguyện vọng 2, năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc tuyển sinh các cấp học năm học 2025-

2026; Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-THPTCC ngày 14/4/2025 của trường THPT

Chà Cang về kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026;

 Trường THPT Chà Cang thông báo tuyển sinh vào lớp 10 nguyện vọng 2,

năm học 2025-2026. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

- Học sinh đã dự thi tuyển sinh lớp 10 và đăng ký nguyện vọng 2 vào

Trường THPT Chà Cang.

- Lưu ý: Những học sinh thuộc vùng tuyển sinh của nhà trường đã đăng ký

nguyện vọng 1 dự tuyển vào trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn, DTNT tỉnh,

PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ, THPT thành phố Điện Biên Phủ, THPT Lương

Thế Vinh, THPT Nậm Pồ và các trường THPT trên địa bàn huyện Mường Nhé

nhưng không trúng tuyển.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh nguyện vọng 2: 68 học sinh.

3. Nguyên tắc xét trúng tuyển:

- Điểm xét tuyển là tổng điểm các bài thi: Ngữ Văn + Toán + Tiếng Anh +

điểm ưu tiên + điểm khuyến khích và không có bài thi nào bị điểm không (0).

- Căn cứ điểm thi, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu. Trường hợp

xét đến chỉ tiêu cuối cùng có nhiều học sinh có điểm xét tuyển bằng nhau thì sẽ

chọn theo thứ tự ưu tiên: thí sinh có xếp loại kết quả học tập năm lớp 9 cao hơn;

thí sinh có điểm trung bình cả năm của lớp 9 cao hơn; thí sinh có điểm trung bình

môn Ngữ Văn lớp 9 cao hơn; thí sinh có điểm trung bình môn Toán lớp 9 cao hơn.

4. Thời gian thu hồ sơ: Học sinh nộp hồ sơ theo quy định (Văn bản số

970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Điện Biên về việc tuyển sinh các cấp học năm học 2025-2026) tại THPT Chà

Cang từ ngày 07h00 ngày 16/6/2025 đến 17h00 ngày 21/6/2025 (kể cả thứ Bảy).

5. Thời gian thông báo kết quả trúng tuyển:

- Trước ngày 24/6/2025.

- Mọi vướng mắc xin được giải đáp để nghị liên hệ trực tiếp với Văn phòng

nhà trường đồng chí Bùi Bách Tuân qua số điện thoại 0912783800; thầy Lường

2

Văn Hà - Phó Hiệu trưởng 0384239080 hoặc truy cập Website:

http://thptchacang.edu.vn.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- Các tổ CM, VP;

- Dán bảng tin;

- Đăng trên website, Fanpage;

- Lưu: HSCV, Email, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Trọng Vinh

http://thptchacang.edu.vn/

		2025-06-16T14:57:29+0700

		2025-06-16T16:05:55+0700

		2025-06-16T16:06:05+0700